

31. maj **ÅBNING AF DEMOKRATISKE DAGE I HASLEV**

Sted:

Musikskolen, Præstevænget 23, 4690 Haslev

kl. 15.00 **Andreas Lloyd - Følelsen af Demokrati**

Antropolog, forfatter og konsulent Andreas Lloyd åbner Demokratiske Dage 2024 med en fortælling om at overvinde følelsen af magtesløshed, finde sin stemme og prøve at gøre en forskel.

Helena Gleesborg Hansen - Ligestilling & Demokrati

Næstforkvinde i Dansk Kvindesamfund Helena Gleesborg Hansen tager temperaturen på den aktuelle status på ligestillingen i demokratiet.

Ole Bjerglund Thomsen - Demokrati har brug for religion

Provst Ole Bjerglund Thomsen introducerer Hartmut Rosas resonans-teori og hans tese om, at religion er sundt for demokratiet, fordi religion vil gøre os lyttende. Oplægget vil lægge op til en drøftelse af religionens potentiale til at styrke samtaledemokrati.

1. juni **FREMTIDENS BY**

Sted:

Det lukkede Apotek, Jernbanegade 5a, 4690 Haslev

kl. 09.00 **Den Omvendte Butik i Fremtidens By**

Departementet og Vision Haslev præsenterer Den Omvendte Butik i Fremtidens By. For en enkelt dag åbner Apoteket op og inviterer alle til samtale, mad og drikke, foredrag og diskussioner samt scenekunst der inspirerer når vi i fællesskab drømmer om fremtidens by.

kl. 15.00 **Dialogmøde**

Vision Haslev inviterer til åbent dialogmøde i forlængelse af Den Omvendte Butik.

Alle borgere og interesserede er inviteret til en åben og uformel debat om udviklingen af Haslev by.

DEN 31. MAJ - 5. JUNI 2024

EVENTS

2. juni **MUSIK & SAMTALE**

Sted:

Det lukkede Apotek, Jernbanegade 5a, 4690 Haslev

kl. 15.00 **Debatkoncert med Torben Ibsgaard, Christian Rossil & 46%**

Der bliver langet musik og debat over disken i det gamle apotek når Torben Ibsgaard fra Teater Vi Tør, Christian Rossil fra Departementet og det lokale band 46% stævner sammen og i fællesskab spiller og taler om en række emner der danner basen for et velfungerende demokrati.

3. juni **SAMTALESALON**

Sted:

Musikskolen, Præstevænget 23, 4690 Haslev

kl. 19.00 **Andrea Pontoppidan - Landbruget i Litteraturen**

Mød litterat, forfatter, litteraturkritiker og underviser Andrea Pontoppidan til en samtale om formidlingen af landbruget i litteraturen. Vi vil komme ind på spørgsmål om forandring, arv, jordbundethed og følelser som kontroltab og stolthed – alle sammen temaer, der ligger i hjertet af samtalen om landbruget i lyset af klimakrisen.

4. juni **WE DO DEMOCRACY**

Sted:

Haslev Bibliotek, Jernbanegade 62, 4690 - i Romanen

kl. 19.00 **Johan Galster**

Demokratiske processer foregår i mange faser. Oplev partner og demokratirådgiver Johan Galster fra virksomheden We Do Democracy når han fortæller om demokratiets mange facetter, om borgerinddragelse og borgerindflydelse.

DEN 5. JUNI 2024

PROGRAM

GRUNDLOVSDAG - DEMOKRATISKE DAGE 2024

Sted:
Lunden i Haslev

KL. 12:00 VELKOMST

KL. 12:05 KONCERT MED AUDIOS

Oplev et af Faxe Musikskoles mange ungdomsband

KL. 12:40 GRUNDLOVSTALE - CAMILLA MEYER, 2. VICEBORGMESTER

Oplev grundlovstaler Camilla Meyer, medlem af Faxe byråd, 2. viceborgmester og spidskandidat for Socialdemokratiet i Faxe Kommune.

KL. 13:05 KONCERT

Mette Abraham Band

KL. 13:55 TINGSTED

Mød politikerne i Faxe Byråd til en uformel snak. Tingstedet faciliteres og modereres af en vært der guider os sikkert gennem en åben og ærlig dialog om kommunen og dens fremtid.

KL. 14:55 GRUNDLOVSTALE - MARIA LOUISE SØNDERGAARD

Oplev grundlovstaler Maria Louise Søndergaard, forkvinde for Dansk Kvindesamfund.

KL. 15:15 KONCERT MED ALMOST BIG BAND

Faxe Musikskoles Big Band.

KL. 15:55 GRUNDLOVSTALE - MICHAEL CHRISTENSEN, 1. VICEBORGMESTER

Oplev grundlovstaler Michael Christensen, medlem af Faxe byråd, 1. viceborgmester og spidskandidat for Det Konservative Folkeparti.

KL. 16:15 KONCERT MED ALMOST BIG BAND

Faxe Musikskoles Big Band.

KL. 16:45 TAK FOR I ÅR

GRUNDLOVSDAG

VISION HASLEV